ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

Rua 22 de abril, S/N, Centro, Poço Branco/RN, CEP: 59.560-000
CNPJ: 24.193.211/0001-56 - Telefone/Fax 3265-2007

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 241100001, decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preços

do Processo Licitatório Nº 004/2023 - PREGÃO PRESENCIAL – Sistema de

Registro de Preços, da Câmara Municipal de Goianinha/RN

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 23 do Decreto Municipal nº 002/2017, de

04 de janeiro de 2017 c/c as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/93, e

alterações posteriores e nas demais normas aplicáveis.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em

agenciamento de viagens, compreendendo reserva, emissão, marcação e

remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais, para atendimento das

necessidades da Câmara Municipal de Poço Branco/RN.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 01.001 – Câmara Municipal.

Projeto de Atividade: 2001 - Manutenção das atividades da câmara municipal.

Elemento de Despesa: 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção.

Fonte de Recurso: 15000000.

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), considerando a taxa RAV

(Remuneração do Agente de Viagem), que é de 3,00% (três por cento).

VIGÊNCIA: 07 de dezembro de 2023 até o dia 07 de dezembro de 2024.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

CONTRATADO: EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURISMO LTDA ME.

POÇO BRANCO/RN, em 07 de dezembro de 2023.